
7月13日（金）13時～17時にエルミ鴻巣内の鴻巣市民活動
センター会議室スペースにて合同企業面談会を開催しました。
この面談会は障がい者雇用に積極的な企業様と障がいやご病気のある一般企業就職希
望の方がたとの出会いの場の提供です。ご協力頂いた31社の企業様のブースがスペース
いっぱいに並び、参加者は当日のお申し込みも含め約170名に上りました。受付開始時間
には長蛇の列ができ、ご参加下さった方々には大変ご迷惑をおかけ致しましたが、皆様方の
ご理解とご協力のもと無事に面談会を開催することができました。

浦和事業所からも4名の方が参加。お一人当り3社から5社のブースを訪問されました。限
られた時間ですが企業様のお話を一度にたくさん伺えるチャンス。タイムスケジュールに沿って
ブースを訪れ、企業様の仕事内容や働いている方々の様子、今後の採用の予定、どんなス
キルのある人を求めているのかなど、踏み込んだ質問をなさっていました。

浦和事業所の利用者さんたちは、トレーニングとして事前に企業にお話を伺う際のビジネス
マナーや質問の仕方、内容の整理などを職員と準備し、その力を発揮する機会にもなりまし
た。面談会後には、職員と振り返りを行い報告書を作成して頂きました。

こうしたイベントへの参加や事前の準備、そして次にさらに力を発揮するための振り返りを職
員と行うことは、新しい出会いのための、社会生活の経験値を上げる結果となります。
チャレジョブセンター浦和では、こうした一連のことも大切なトレーニングと考えています。

面談会に参加された企業様の中には今後企業見学会を予定されてい
るところもあり、ブースを訪問された方がたにとっては、社内の様子を見
ることができるまたとないチャンスとなりました。

この合同面談会の出会いが、ご参加頂いた企業様、そして一般企業への就職を希望され
るみなさまにとって少しでも有意義なものとなりますように。

就労移行支援事業所
チャレジョブセンター浦和

Tamaurainfo.
たまうらいんふぉ no.7

《発行》

さいたま市指定障害福祉サービス事業所
就労移行支援事業所チャレジョブセンター浦和

指定事業所番号 1116508589 定員20

◇ご利用相談はお気軽に下記まで◇

℡:048-764-8497
mail : urawa@challe-job.co.jp

2018.8.6発行



株式会社チャレジョブは、2014年以来、桶川、熊谷、浦和と埼玉県内で就労移行支援事業
所を開設して参りました。このたびおかげさまをもちまして8月1日、仙台駅から徒歩5分という交
通至便なパルシティ仙台の3階にチャレジョブセンター仙台を開設いたしました。

パルシティは様々な公共施設が同居しており、便利な建物として仙台市民になじみがあります。
受験の神様榴ヶ岡天満宮もほど近く、15分ほど歩けば、東北楽天ゴールデンイーグルスの本拠
地である楽天生命パーク宮城があります。

埼玉県外初の事業所となる「チャレジョブセンター仙台」で、仙台のみなさまのお力になりたいと
思っております。どうぞお気軽に、見学・相談・プログラム体験などお問い合わせください。
スタッフ一同、お待ちしています。

一般企業の就労を目指していらっしゃる障がいのある方が、チャレジョブセンター仙台と出会って、
新たに社会に踏み出す第一歩となりますように、浦和事業所からも心よりお祈り致します。

チャレジョブセンター仙台
〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡4丁目1-8 パルシティ仙台3F
℡ 022-766-8107 FAX 022-766-8108

就労移行支援事業所

「チャレジョブセンター仙台」 8月1日新規オープン！

「就職したい！」「社会に出たい！」方がたのご利用をお待ちしています！

8月11日（土）から8月15日（水）まで、チャレジョブセンター
浦和は夏季休業とさせて頂きます。ご不便をおかけ致しますが何
卒ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。
8月16日（木）から通常通り開所致します。

チャレジョブセンター浦和
夏季休業のお知らせ


